Página 1 de 1

RESOLUÇÃO 014/2009

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no uso de suas

atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 4.537/07,

RESOLVE:

Art. 1º - Revogar os incisos IV e V do Art. 6º da Resolução 033/2008 deste

Conselho.

Art. 2º - As entidades poderão executar despesas dentro dos seguintes limites

mensais: Telefone – R$150,00; Combustível – R$150,00 e Serviços Contábeis

– R$250,00.

Art. 3º - As entidades deverão apresentar Plano de Aplicação para a execução

dos gastos, devidamente aprovado por este Conselho.

Art. 4º - Os recursos se referem exclusivamente aos repasses municipais.

Art. 5 º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data de publicação.

           Cascavel, 14 de Abril de 2009.

VANDERLEI AUGUSTO DA SILVA
PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL